DECRETO MUNICIPAL N° 2646 DE 11 DE MAIO DE  2016.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, NO VALOR TOTAL DE R$ 63.722,98 (SESSENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), NO ORÇAMENTO CORRENTE.

                         O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ,                      no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 2235/16, resolve:
- DECRETAR –
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento Municipal vigente, Lei Municipal Nº 2204/2016, no valor total de R$63.722,98 (Sessenta e Três Mil, Setecentos e Vinte e Dois Reais, Noventa e Oito Centavos), nos seguintes elementos  orçamentários:

ÓRGÃO: 01 – Câmara Municipal de Vereadores

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal e Unidades Subordinadas

FUNÇÃO: 01 – LEGISLATIVA

SUB-FUNÇÃO: 031 – AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 0001 – Execução de Ação Legislativa

PROJETO: 1.001 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente

ELEMENTO: 4.4.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Recurso: 0001 – Livre

R$
5.000,00

ATIVIDADE: 2.001 – Atividades Legislativas

ELEMENTO: 3.1.90.16.00.00 – Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil

Recurso: 0001 – Livre

R$
5.000,00

ELEMENTO: 3.3.90.14.00.00 – Diárias – Pessoal Civil

Recurso: 0001 – Livre

        R$ 18.000,00

ELEMENTO: 3.3.90.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção

Recurso: 0001 – Livre

R$
2.000,00

ELEMENTO: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física

Recurso: 0001 – Livre

         R$ 10.000,00

ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Recurso: 0001 – Livre

         R$ 5.000,00

ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção Veículos Legislativo

ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Recurso: 0001 – Livre

R$ 3.000,00

ATIVIDADE: 2.003 – Manutenção do Prédio e Instalações

ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Recurso: 0001 – Livre

        R$ 10.722,98

ATIVIDADE: 2.004 – Divulgação Oficial

ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Recurso: 0001 – Livre

        R$ 5.000,00

TOTAL
R$ 63.722,98

Art. 2º - Para cobertura dos encargos constantes no artigo anterior, servirá como indicação de recursos a redução nos seguintes elementos orçamentários do Executivo Municipal:

ÓRGÃO: 13 – Reserva de Contingência

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 13.01 – Reserva de Contingência

FUNÇÃO: 99 – Reserva de Contingência

SUB-FUNÇÃO: 999 – Reserva de Contingência

PROGRAMA: 9999 – Reserva de Contingência

ATIVIDADE: 9.999 – Reserva de Contingência

ELEMENTO: 9.9.99.99.00.00 – Reserva de Contingência

TOTAL    R$ 63.722,98

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

                                                                        Altenir Rodrigues da Silva

                                                  Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
Em 11/05/2016.